
Pag. 1 di 3 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
 

Settore Attività tecniche e produttive 
Servizio Programmazione e Gestione del Territorio 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 503 del 13-12-2016 
(n. 1512 / 2016 del Registro Generale) 

 
Oggetto: IMPEGNO PER RINNOVO CONTRATTO   DI LOCAZIONE E MANUTENZIONE 

DEL SW SILVER BROWSER E MANUTENZIONE ARCGIS PER GLI ANNI 
2017/2018  ALLA DITTA GEOSERVICE S.r.l. DI FERMO 

 
IL DIRIGENTE 

Visto il decreto del Sindaco n. 5 del 15-02-2016; 
 
PREMESSO che: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 69 del 03.06.2016, esecutiva, è stato approvato 
il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2016/2018; 

• con deliberazione della Giunta Municipale n. 160 del 16.06.2016, esecutiva, è stato 
approvato il P.E.G. per l’esercizio finanziario 2016/2018; 

VISTE le disposizioni introdotte dal d.lgs. 23 giugno 2011, n. 118, recante “Disposizioni in materia 
di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e 
dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” 
RAMMENTATO  che, secondo le previsioni dell’articolo 80 del d. lgs. N. 118/2011, le 
disposizioni del medesimo decreto si applicano, ove non diversamente previsto, a decorrere 
dall'esercizio finanziario 2015, con la predisposizione dei bilanci relativi all'esercizio 2015 e 
successivi; 
RICHIAMATE , inoltre, le disposizioni del comma 14 dell’articolo 11 del d.lgs. n. 118/2011, per il 
quale Regioni ed Enti Locali a decorrere dal 2016 adottano i nuovi schemi di bilancio c.d. 
armonizzato, previsti dal comma 1 del medesimo articolo, che assumono valore a tutti gli effetti 
giuridici, anche con riguardo alla funzione autorizzatoria; 
 
PREMESSO CHE:  

- Con Determina Dirigenziale n. 570 del 25.11.2016 veniva affidata la locazione e 
manutenzione annuale per l’anno 2016,  dei software Silver Browser e ArcGis  Basic 10.2 
alla Ditta Geoservice; 

- In data 12.12.2016, veniva trasmessa tramite mail, l’offerta economica, dalla suddetta Ditta, 
come di seguito elencata: 

• n. 1 manutenzione ArcGis for Desktop Basic anni 2017/2018  €. 1.800,00; 
• n. 1 Canone SW Silver Browser  anni 2017/2018                       €. 5.000,00; 

                                                                                              ____________ 
                                                                                                     €. 6.800,00  

Inclusa una giornata di formazione sull’uso di Silver Browser per un numero illimitato di persone, 
sconto del 6% su 6.800,00 = (€. 6.392,00 + IVA) per un importo totale  di €. 7.798,24; 
CONSIDERATA CHE l’offerta sopra elencata, risulta congrua con le prestazioni contrattuali e 
per gli affidamenti sotto soglia ai sensi del Dlgs. 50/2016; 
RITENUTO  pertanto doversi procedere all’approvazione dell’offerta economica per il contratto di 
manutenzione per gli anni 2017/2018 di n. 1 Arcgis Basic e n. 1 locazione del software Silver 



Pag. 2 di 3 

Browser; 
DARE ATTO  che la somma, per la fornitura ed al successivo ordine, relativo al Canone di n. 1  
manutenzione ArcGis for desktop Basic anni 2017/2018 e n. 1 Canone SW Silver Browser  anni 
2017/2018 , per l’importo totale  di : 
€. 3.899,12 iva compresa, sul capitolo 06103040 “Spese per funzionamento ufficio S.I.T.” Bilancio 
2017  
€. 3.899,12 iva compresa  sul capitolo 06103040 “Spese per funzionamento ufficio S.I.T.” Bilancio 
2018; 
VISTO  il D. Lgs. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture” e 
s.m.i.; 
VISTO  il D.P.R. 05.10.2010 n. 207 per le parti ancora in vigore; 
VISTO  il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni; 
DATO ATTO  che la ditta creditrice risulta in regola riguardo i propri obblighi contributivi, come 
da Durc on line protocollo n. INAIL 5325816 del 08.11.2016, scadenza 08.03.2017; 
PRESO atto che in fase di affidamento è stato attribuito alla presente fornitura / prestazione da 
parte dell’AVCP il codice CIG: ZC41C53E84 ; 
RITENUTO  di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio, 
con imputazione agli esercizi in cui l’obbligazione è esigibile; 
 

DETERMINA 
 
di approvare l’offerta economica  relativa al contratto di manutenzione annuale di n. 2 ArcGis Basic 
e locazione annuale software Silver Browser da stipulare con la Ditta Geoservice s.r.l. di Fermo, 
per l’anni 2017/2018, per l’importo di Euro 7.798,24 (settemilasettecentonovantotto/24) Iva 
compresa; 
Di impegnare, ai sensi dell’articolo 183 del D.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato 
all. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente 
perfezionate: 
 

Capitolo/Articolo 06103040 
Impegno n. 20170000031 

Codice creditore 141770 
Nome creditore GEOSERVICE SRL 
Codice Fiscale / 

Partita Iva 
01269250443 

Indirizzo VIA GARIBALDI, 80 63900 (FERMO) 
PEC geoservicesrl@legalmail.it 

Causale 

IMPEGNO PER RINNOVO CONTRATTO   DI LOCAZIONE E 
MANUTENZIONE DEL SW SILVER BROWSER E MANUTENZIONE 
ARCGIS PER GLI ANNI 2017/2018  ALLA DITTA GEOSERVIC E S.r.l. DI 
FERMO 

CIG  ZC41C53E84 
Codice univoco 

ufficio 
FCXJ9N 

Importo 3.899,12 
  

 
 
 

Capitolo/Articolo 06103040 
Impegno n. 20180000010 

Codice creditore 141770 
Nome creditore GEOSERVICE SRL 
Codice Fiscale / 

Partita Iva 
01269250443 

Indirizzo VIA GARIBALDI, 80 63900 (FERMO) 
PEC geoservicesrl@legalmail.it 

Causale IMPEGNO PER RINNOVO CONTRATTO   DI LOCAZION E E 



Pag. 3 di 3 

MANUTENZIONE DEL SW SILVER BROWSER E MANUTENZIONE 
ARCGIS PER GLI ANNI 2017/2018  ALLA DITTA GEOSERVIC E S.r.l. DI 
FERMO 

CIG  ZC41C53E84 
Codice univoco 

ufficio 
FCXJ9N 

Importo 3.899,12 
 

1. Di imputare la spesa complessiva di euro 3.899,12 in relazione alla obbligazione, come 
segue: 

Progressivo Esercizio Capitolo/ Articolo. Importo 

01 2017 06103040 3.899,12 

 
2. Di imputare la spesa complessiva di euro 3.899,12 in relazione alla obbligazione, come 

segue: 

Progressivo Esercizio Capitolo/ Articolo. Importo 

02 2018 06103040 3.899,12 

 
 
 
 
 

IL COMPILATORE 

CR 

 
I L    D I R I G E N T E 

Dott.ssa COLAIEZZI MARIELLA 
                                                                                                 Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/19  

 
 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 

 
Ortona,  ______________ 

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

                                  Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/19  
 

 


